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報告者

報告日 参加
メンバー

山行日
山域

山名

山行目的 コースタイム（天候：天気図記号）

ルート図（地図を見て正確に）

集会：12

配布先

原紙：集
会担当者

山行：１
ﾘｰﾀﾞｰ

25万分の１地図

〈山行報告〉

〈リーダー所見〉

確認
(ﾘｰﾀﾞｰ)

作成
(報告者)

15.08.20改定 PowerPoint Ver.1 電友会山岳部

舘谷（CL）

福岡（記）

北ア 後立山

鹿島槍ヶ岳

体力強化、百名山踏破

‘18/6/23

6/23(曇り→雨)
02:30刈谷

06:00大谷原
06:42西俣出合
07:50高千穂平
09:30冷池山荘
10:47山頂
12:10冷池山荘
13:22高千穂平
13:56西俣出合
14:35大谷原
（CT×0.50）

15:30薬師の湯
20:00刈谷

崩落個所もちらほらありましたが、概ね歩きやすい登山道でした。また、この時期は登山者が少な
く、それもありがたかったです。天気予報は微妙でしたが、カッパを着る前に逃げ切れ、充実した山
行でした。福岡

‘18.6.24

6

舘谷
‘18.6.24

大谷原

鹿島槍ヶ岳南峰（山頂）

高千穂平

■コース情報/危険個所等
・整備が行き届き、歩きやすい登山道。例年同時期は残雪多いとのこと。
・冷乗越前から残雪を歩くポイントが数か所あるが、ステップがしっかり切られており、危険なし。

山頂にて

冷池山荘

福岡

西俣出合

ルート図

冷乗越

天気図 走り出す舘谷さん

山頂前の花畑 冷池山荘の越冬商品
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